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Dzierżoniów już po raz trzeci wyróżnił utalentowanych twórców i
działaczy kultury. Laureatów Dzierżoniowskiej Gali Talentów poznaliśmy
20 maja. Od tego roku zmianie uległy kategorie, w których przyznawane
są statuetki i nagrody finansowe.

Sztuki wizualne, taniec, twórczość plastyczna, teatralna,
fotograficzna i filmowa - Star Dance Studio

https://dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/laureaci-dzierzoniowskiej-gali-talentow-2026


Niezwykle ważny punkt na tanecznej mapie miasta, szkoła tańca dla
dzieci i młodzieży, specjalizuje się w takich gatunkach, jak modern, jazz,
showdance i w akrobatyce tanecznej. Formacje, duety oraz solistki
reprezentujące Star Dance Studio regularnie biorą udział w
ogólnopolskich turniejach tańca (takich jak mistrzostwa federacji WADF
czy krajowe przeglądy Show Dance), przywożąc do Dzierżoniowa liczne
puchary i tytuły mistrzowskie.

Twórczość literacka - Rafał Brzeziński

Znany na Dolnym Śląsku historyk, regionalista, dokumentalista oraz
menedżer kultury, którego działalność badawcza i popularyzatorska jest
ściśle związana z Dzierżoniowem i okolicami. Zajmuje się



dokumentowaniem dziejów dolnośląskiego przemysłu włókienniczego
oraz utrwalaniem pamięci robotniczej i powojennej historii regionu. Jest
autorem cieszącej się ogromną popularnością monografii „Życie
codzienne w dawnym Dzierżoniowie. Kawiarnie, hotele, restauracje”
wydanej przez Dzierżoniów. Książka opisuje przedwojenne restauracje,
gospody, kawiarnie czy bary dworcowe, a także to, jak dawni
mieszkańcy spędzali czas wolny, co jedli i jak wyglądała kulturotwórcza
rola ówczesnych gastronomów.

Twórczość muzyczna - Julia Majecka

Młoda, utalentowana piosenkarka i akrobatka. Ma na swoim koncie
bardzo udane występy wokalne, co czyni z niej jedną z najbardziej
utalentowanych artystycznie przedstawicielek młodego pokolenia w
mieście. Wyróżnia się scenie. To prawdziwy diament.

Wydarzenie kulturalne roku - Festiwal Góry Literatury



Powstał jako przestrzeń dialogu, wymiany myśli i aktywizacji kulturalnej.
Łączy literaturę z refleksją nad ekologią, prawami zwierząt, prawami
człowieka, tolerancją oraz historią pogranicza. Festiwal nie ma jednej
zamkniętej przestrzeni. Odbywa się w kilkudziesięciu malowniczych
lokalizacjach rozproszonych po Ziemi Kłodzkiej, Aglomeracji
Wałbrzyskiej oraz Kotlinie Dzierżoniowskiej. Choć literatura i spotkania z
polskimi oraz zagranicznymi pisarzami są rdzeniem imprezy, festiwal
oferuje również koncerty muzyczne, pokazy filmowe, spektakle
teatralne, debaty społeczne, wernisaże wystaw oraz warsztaty (zarówno
dla dorosłych, jak i dzieci w ramach pasma Małe Góry Literatury). W
2025 roku w festiwalu wzięło udział rekordowe 65 tysięcy uczestników.

Ambasador kultury - Jakub Ciąpała



Dzierżoniowski tancerz street dance, instruktor, choreograf oraz
animator kultury. Jest jedną z kluczowych postaci, dzięki którym miasto
wyrobiło sobie mocną pozycję na ogólnopolskiej scenie tańca
nowoczesnego. Wraz z Julią Stawską prowadzi w Dzierżoniowie Szkołę
Tańca Paradox dla dzieci, młodzieży, a także dorosłych (formacje 30+),
szkoląc ich w stylach, takich jak hip-hop czy ogólnie pojęty street dance.
Podopieczni Jakuba regularnie przywożą złote i srebrne medale z
prestiżowych, ogólnopolskich turniejów. Jest on także pomysłodawcą i
głównym organizatorem cyklicznej, ogólnopolskiej imprezy tanecznej
„Future Pace Battle”, która co roku odbywa się w Dzierżoniowie.

Mecenas kultury - Jacek Prysak



Od lat aktywnie współtworzy życie publiczne w Dzierżoniowie. Jest
postacią znaną z wspierania kultury, działalności organizacji
pozarządowych oraz rozwoju sportu. Jest wielkim pasjonatem
aktywnego spędzania czasu. Obok ludzi kultury, historii i tańca,
reprezentuje sferę zaangażowania obywatelskiego i budowania lokalnej
społeczności „od kuchni”. Jest również założycielem i dyrektorem
niepublicznej szkoły podstawowej.

Całokształt działalności na rzecz kultury - Beata Hebzda-
Sołogub

Ceniona menedżerka kultury, dziennikarka, dokumentalistka i
regionalistka, niezwykle zasłużona dla utrwalania pamięci historycznej i
rozwoju kulturalnego ziemi dzierżoniowskiej i bielawskiej. Jej pasją stało
się odkrywanie i zapisywanie powojennych losów mieszkańców Dolnego
Śląska. Przez lata zbierała relacje i wspomnienia pierwszych osadników,
którzy przybyli do powiatu dzierżoniowskiego po 1945 roku. Jest autorką
kilku książek.

Osiągnięcie artystyczne roku - Paradox Old



Choć taniec nowoczesny i kultura hip-hopowa kojarzą się głównie z
młodzieżą, „Paradox Old” skupia rodziców młodszych tancerzy szkoły,
pasjonatów i osoby, które postanowiły spełnić swoje taneczne marzenia.
Grupa trenuje wymagające układy street dance/hip-hop. Tancerze
regularnie startują w ogólnopolskich turniejach , są laureatami wielu
nagród, zdobywając uznanie jurorów za dystans do siebie, technikę oraz
niesamowitą ekspresję na scenie. Nagrodę przyznano za zajęcie
trzeciego miejsca w zawodach street dance Tancbuda Challange 2025 i
czwartego miejsca w międzynarodowych zawodach tanecznych Future
Peace 2025 w kategorii 30+.


